
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 212 del 10-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 137 del 10-12-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE PROFESSIONALI DI
DIREZIONE DEI LAVORI  per i " lavori di rimozione con sostituzione di copertura di
lastre in cemento-amianto presso strutture comunali adibito a deposito attrezzi e automezzi
comunali  rimozione canne fumarie di cemento-amianto su prefabbricati emergenza sisma
23/11/1980 in località Piani di Sotto". CIG Z6C28D290D;

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4943 del 27.10.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile del settore tecnico;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 17.12.2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il progetto per la “lavori di rimozione con
sostituzione di copertura di lastre in cemento-amianto presso strutture comunali adibito a deposito
attrezzi e automezzi comunali – rimozione canne fumarie di cemento-amianto su prefabbricati
emergenza sisma 23/11/1980 in località̀ Piani di Sotto “per un importo complessivo di €
13.844,40 così distinto:

Per lavori  €     9.603,80;o

Per Oneri sicurezza   €        208,72;o

Oneri per pratica ASL €        900,00;o

Sommano i lavori e Oneri  €   10.712,52;o

Imprevisti  €        346,34;
Spese tecniche e generali €      1.177,30;
Incentivi €         230,89;
IVA sui lavori (10%)  €      1.071,25;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

IVA su spese tecniche e cassa €          306,09;

TOTALE  € 13.844,40

Considerato
che con LA D.G.M. sopra citata è stata indicata  la dotazione finanziaria1)
necessaria per la esecuzione dei detti lavori mediante il diverso utilizzo dei seguenti
mutui accesi con la CASSA DD. PP. :

POSIZIONE N°  4472640/00  DI € 9.592,80;   POSIZIONE N°  4449623/01 DI € 465,15;1)

POSIZIONE N°  4449623/00 DI € 702,54;   POSIZIONE N°  4426058/00 DI € 3.083,91;2)

che la CASSA DD.PP. ha autorizzato il deverso utilizzo di dette somme;3)
che con determinazione n° n° 1 del 9 gennaio 2020 con la quale i predetti lavori4)
venivano affidati alla ditta “CASTALDI SRL”, corrente in 03030 SANTOPADRE alla Via
Cerreto 2/A, PI/CF 02630770606, come da offerta pervenuta a mezzo PEC in data
28.12.2019 ed acclarata al Protocollo in data 30.12.2019 con il n°  5938 per l’importo
di € 10.712,52 al netto del ribasso offerto del 5.50 oltre O.S. ed IVA per un totale di €
12.013,36;
che con determinazione n° 16 del 30.01.2020, RG n° 23, veniva affidato al geom.5)
Gerardo Antoniello iscritto al collegio dei geometri della provincia di Avellino con il
n° 2980 l’incarico per Direzione lavori ,  coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, contabilità e redazione del C.R.E.;
che con Determina n° 2 del 15 gennaio 2020 si procedeva a rimodulare il quadro6)
economico post-offerta nel modo seguente:
Per lavori  €     9.603,80;1)
Per Oneri sicurezza   €        208,72;2)
Oneri per pratica ASL €        900,00;3)
Sommano i lavori e Oneri  €   10.712,52;4)
Imprevisti  €        346,34;
Spese tecniche e generali €      1.177,30;
Incentivi €         230,89;
IVA sui lavori (10%)  €      1.071,25;
IVA su spese tecniche e cassa €          306,09;

                                                                                                         TOTALE  €     13.844,40

che in data 04.12.2020, il Direttore dei lavori de-quo ha fatto pervenire gli atti di7)
contabilità finale in uno al C.R.E., debitamente sottoscritti dall’impresa esecutrice



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

dei lavori senza riserve alcune e che, gli stessi sono stati debitamente approvati
con Determinazione del Dirigente;

8)

Vista la nota del Direttore dei Lavori con la quale lo stesso richiede il saldo delle
competente tecniche spettanti, per l’incarico che lo stesso ha svolto regolarmente e con
diligenza;

RITENUTO pertanto di liquidare e pagare al Geom. Antoniello Gerardo, quale Direttore dei
lavori, il saldo delle competenze ad esso spettanti pari complessivamente ad € 1.406,09 di
cui € 1.350,09 per onorario, Cassa ed € 54,00 per Cassa;

VISTO:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il  D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTA:
la fattura n° 2/PA emessa dal Geom. Gerardo Antoniello in data 09.12.2020  per l’importo
complessivo di € 1.406,09  di cui € 1.350,09 per onorario, ed € 54,00 per Cassa, esente da
IVA;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)  di liquidare e pagare, per i motivi innanzi esposti, l’importo di € 1.350,09 oltre Cassa per
€ 54,00 così per un totale complessivo di € 1.406,09 in favore del Geom. Gerardo
Antoniello a saldo della fattura n° 2 /PA del 9.12.2020;
3) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.406,09 è imputata al Cap. 361500 che
presenta la necessaria copertura finanziaria;
4) di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

5) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1
del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura1.
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.2.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi3.
notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig.
Sindaco;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Tecnico R.d.P.
Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 212 del 10-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 137 del 10-12-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE PROFESSIONALI DI
DIREZIONE DEI LAVORI  per i " lavori di rimozione con sostituzione di copertura di
lastre in cemento-amianto presso strutture comunali adibito a deposito attrezzi e automezzi
comunali  rimozione canne fumarie di cemento-amianto su prefabbricati emergenza sisma
23/11/1980 in località Piani di Sotto". CIG Z6C28D290D;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 10-12-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 11-12-2020 al 26-12-2020.

Morra de Sanctis, 11-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


